Администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 01 апреля 2019 года

№    28 - р

О проведении месячника по санитарной очистке

и благоустройству на территории МО

Запорожское сельское поселение.

В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов МО Запорожское сельское поселение, мест отдыха, территорий предприятий и учреждений, независимо от форм собственности и привлечения жителей поселения к уборке территорий и посадке зеленых насаждений по месту жительства, и на основании постановления администрации МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области № 797 от 29.03.2019 года:

1. Объявить месячник по санитарной очистке и благоустройству на территории МО Запорожское сельское поселение с 05 апреля по 05 мая 2019 года.

2. Создать штаб по благоустройству муниципального образования Запорожское сельское поселение (приложение №1).

3. Утвердить план работы по благоустройству населенных пунктов МО Запорожское сельское поселение (приложение 2).

4. Закрепить за учреждениями и организациями территории, подлежащие уборке (приложение № 3).

 5. Еженедельно по пятницам с 14 до 16 часов организовывать и проводить субботники по благоустройству населенных пунктов и придомовых территорий с привлечением граждан.

6. Рекомендовать директору ООО УК «ДОМ»:

6.1. Организовать выход специалиста для контроля за ходом работ по благоустройству.

6.2. Провести широкую разъяснительную работу по привлечению населения к участию в работах по благоустройству.

7. Опубликовать настоящее распоряжение на сайте «Информационного агентства «Областные Вести» (ЛЕНОБЛИНФОРМ) (без приложений) и разместить на официальном сайте поселения http://запорожское-адм.рф/ (с приложениями).

8. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Шуткину Л.С.

И.о. главы администрации

А. Г. Подрезов

  С полным текстом данного распоряжения можно ознакомиться на официальном сайте МО Запорожское сельское поселение http://запорожское-адм.рф/